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Förklaring från Centerpartiets ledamöter och ersättare i hälso- och 
sjukvårdsnämnden, Region JH med anledning av vad som anförts i 
revisionsberättelse 2024 
 

 Till: Regionfullmäktiges presidium 

Regionens revisorer har överlämnat sin revisionsberättelse för år 2024 till 
regionfullmäktige. I berättelsen framför revisorerna allvarlig kritik mot Hälso- och 
sjukvårdsnämndens sätt att hantera det ekonomiska läget. De konstaterar att verksamheten 
endast delvis har bedrivits på ett ändamålsenligt sätt och att den ekonomiska styrningen 
varit otillräcklig.  

 
Hälso- och sjukvårdsnämnden har inte vidtagit tillräckligt kraftfulla åtgärder för att nå 
nämndens finansiella mål. Trots att nämndens ekonomiska prognos tidigt på året visade på 
ett stort ekonomiskt underskott har inga kraftfulla resultatförbättrande åtgärder vidtagits 
under året och detta har lett till att revisorerna avstyrker ansvarsfrihet för hälso- och 
sjukvårdsnämnden för år 2024. 
 
Vi som företrädare för Centerpartiet delar i sak revisorernas slutsatser. Situationen är 
mycket allvarlig och visar på behovet av ett tydligt politiskt ledarskap och snabba, kraftfulla 
åtgärder. Samtidigt vill vi vara tydliga med att vi under året har agerat i opposition och 
minoritet. Vi har löpande försökt påverka utvecklingen i syfte att uppnå en ekonomi i 
balans, men våra och andra oppositionspartiers initiativ har röstats ned av den styrande 
majoriteten bestående av Socialdemokraterna, Kristdemokraterna och Vänsterpartiet. 

Exempel på yrkanden och bifall till andra oppositionsyrkanden  
 

21 mars HSN: Yrkande om att sätta vad de resultatförbättrande åtgärder innebär i kronor 
till nästa HSN i de punkter som beskrivs i månadsrapporten. (Detta ska ge en bild om 
åtgärderna är tillräckliga alt att det verkligen blir av, samt ge underlag för att ta ytterligare 
beslut om kostnadsminskande åtgärder för en ekonomi i balans) 

18 april HSN: Yrkande om att identifiera nästa nivå av åtgärder av kostnadsminskningar 
inom hälso- och sjukvård för att nå en ekonomi i balans. (reservation från majoriteten att 
inte släppa fram personalneddragningar) 

18 april HSN: Bifall till yrkande om att höja avgift för uteblivit besök till 500kr och för 
uteblivet besök operation till 1800kr (Beslut från majoriteten blev 400kr resp 1500kr) 



                                                                                                                              2025-04-23 
17 okt HSN: Bifall för höjning av högkostnadsskydd till 1450kr likt övriga Sverige. Detta 
avslogs av majoriteten i HSN. (Hade enligt beräkning gett ca 6,5miljoner i intäkt /år) 

21 nov HSN: Bifall till yrkande om revidering av regionplan för 2025-2027 utifrån försämrat 
ekonomiskt läge. (avslogs av majoriteten9 

 

Utöver detta så har Magnus Rönnerfjäll deltagit i arbetsgrupp för ekonomi i balans där 
presidiet för HSN ingår. Gruppen har enligt vår uppfattning inte tagit fram skarpa förslag 
om kostnadsminskningar för att nå en ekonomi i balans men varit en bra bas för att förstå 
kostnader, organisation och utmaningar i HSN som ev med skarpa förslag som bottnat i 
förståelsen kan leda till kostnadsminskningar. 
 

Dessa exempel visar tydligt att vi i Centerpartiet har tagit vårt oppositionsansvar på största 
allvar. Vi har sett och agerat utifrån de signaler som funnits om en förvärrad ekonomi – 
långt innan revisorernas slutliga kritik. Trots detta har våra försök att vända utvecklingen 
blockerats av den politiska majoriteten, som burit det fulla ansvaret för styrningen av 
regionen under året. Vi har förutom ovanstående exempel på varje nämndsmöte agerat 
aktivt, ställt frågor gällande ledning, styrning och planering, framför allt gällande den 
ekonomiska situationen i Häls- och sjukvårdsnämnden 
 
Vi kommer även framgent att fortsätta arbeta för att Region Jämtland Härjedalen ska få en 
ekonomi i balans, en hållbar hälso- och sjukvård och en stärkt tillit hos invånarna. Men 
ansvaret för att situationen försämrats så kraftigt anser vi vilar främst hos den styrande 
majoriteten. 

Östersund 2025-04-23 

Magnus Rönnerfjäll (C), Peter Johansson(C) 

Ann-Sofie O’Dwyer(C) 
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